
第440回定例会

会派名 委員名 要　　　　　　旨
TV放映
時間帯

ftb
10:00

10:50

（注）「発言要旨」は予定であり、時間等の都合により変更される場合があります。

35

12:10

１　公共施設等について
２　高校教育の充実について
３　その他

20

35

35

13:10

15:05

15:05

13:45

25

自民党
福井県議会

南川　直人

１　物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金の使い方
　～県産米購入支援事業～について
　⑴　目的や具体設計・予算規模の妥当性
　⑵　執行率の目標や市町連携
　⑶　県産米に限定しない支援の可能性
　⑷　今後の緊急支援に向けたＤＸ活用姿勢
２　その他

清水　智信

１　県民の安心安全のための施策について
　⑴　Ｊアラートが発せられた時の対応
　⑵　防犯カメラからの情報流出、県の業務における
　　ＬＩＮＥ使用の問題点
　⑶　安心安全を脅かすクマ対策
　⑷　これからのゲリラ豪雪対策
２　本県の教育に関する施策について
　⑴　教科担任制、チーム担任制
　⑵　高校生の東京圏への進学率
３　埋蔵文化財保護のための発掘調査
４　その他

自民党
福井県議会

中西　昭雄

１　「おもてなしのバリアフリー・合理的配慮推進事業
　補助金」について
２　公共施設バリアフリー整備の「質」の評価について
３　福井県長期ビジョン「地域プラン」について
４　その他

自民党
福井県議会

田村　康夫
１　ギャンブル依存症対策について
２　その他

１　人口減少対策について
２　その他

自民党
福井県議会

大森　哲男

１　県立病院の経営改革について
２　子育て支援について
３　Ｕターン施策について
４　県内企業の景況と支援について
５　企業誘致について
６　セクシャルハラスメントに関する通報事案について
７　県庁の老朽化について
８　その他

30

35

三宅　わたる

20

渡辺　大輔

野田　哲生

１　県政全般について

15:25

民主・
みらい

１　夜間中学「若杉中学校」
２　５歳児健診の推進策
３　中学校部活動の地域展開
４　その他

１　ハラスメントの根絶
２　県立病院の人材確保・処遇改善
３　観光戦略
　⑴　非日常とリゾート化について
　⑵　教育旅行受入強化について
４　その他

民主・
みらい

16:10

13:45

10:00

14:20

14:40

10:40

10:40

11:00

14:40

15:40

11:35

11:35

14:20

休     憩 (15分)

12月18日

質疑時間(分)

自民党
福井県議会

山本　建

１　子育て政策について
２　特定再生資源屋外保管業（金属スクラップヤード）
　について
３　福井アリーナについて
４　その他

越前若狭
の会

中村　綾菜

酒井　秀和

休     憩 (60分)

ふくいの党 20

自民党
福井県議会

40

11:00

自民党
福井県議会

45

16:10

予算決算特別委員会発言一覧

16:55


