

予算決算特別委員会発言一覧

第440回定例会 12月18日

会派名	委員名	要旨	質疑時間(分)	TV放映時間帯
自民党 福井県議会	山本 建	1 子育て政策について 2 特定再生資源屋外保管業（金属スクラップヤード）について 3 福井アリーナについて 4 その他	40	10:00 10:40 10:40 ftb 10:00
越前若狭 の会	中村 綾菜	1 公共施設等について 2 高校教育の充実について 3 その他	20	10:40 11:00 10:50
自民党 福井県議会	中西 昭雄	1 「おもてなしのバリアフリー・合理的配慮推進事業補助金」について 2 公共施設バリアフリー整備の「質」の評価について 3 福井県長期ビジョン「地域プラン」について 4 その他	35	11:00 11:35 11:35
自民党 福井県議会	酒井 秀和	1 人口減少対策について 2 その他	35	11:35 12:10
休憩 (60分)				
自民党 福井県議会	大森 哲男	1 県立病院の経営改革について 2 子育て支援について 3 Uターン施策について 4 県内企業の景況と支援について 5 企業誘致について 6 セクシャルハラスメントに関する通報事案について 7 県庁の老朽化について 8 その他	35	13:10 13:45
自民党 福井県議会	南川 直人	1 県民の安心安全のための施策について (1) Jアラートが発せられた時の対応 (2) 防犯カメラからの情報流出、県の業務におけるLINE使用の問題点 (3) 安心安全を脅かすクマ対策 (4) これからのがれら豪雪対策 2 本県の教育に関する施策について (1) 教科担任制、チーム担任制 (2) 高校生の東京圏への進学率 3 埋蔵文化財保護のための発掘調査 4 その他	35	13:45 14:20
ふくいの党	三宅 わたる	1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金の使い方～県産米購入支援事業～について (1) 目的や具体設計・予算規模の妥当性 (2) 執行率の目標や市町連携 (3) 県産米に限定しない支援の可能性 (4) 今後の緊急支援に向けたDX活用姿勢 2 その他	20	14:20 14:40
民主・ みらい	渡辺 大輔	1 夜間中学「若杉中学校」 2 5歳児健診の推進策 3 中学校部活動の地域展開 4 その他	25	14:40 15:05
自民党 福井県議会	田村 康夫	1 ギャンブル依存症対策について 2 その他	20	15:05 15:25
休憩 (15分)				
民主・ みらい	野田 哲生	1 ハラスメントの根絶 2 県立病院の人材確保・処遇改善 3 観光戦略 (1) 非日常とリゾート化について (2) 教育旅行受入強化について 4 その他	30	15:40 16:10
自民党 福井県議会	清水 智信	1 県政全般について	45	16:10 16:55

(注) 「発言要旨」は予定であり、時間等の都合により変更される場合があります。